
PROTOKÓŁ nr 37 
posiedzenia Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz 

Etnologia i Antropologia Kulturowa 
w dniu 23 kwietnia 2024 roku 

 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna 
z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) na podstawie Zarządzenia 
nr 115 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 3 lipca 2023 r. w sprawie organizacji 
posiedzeń organów, podmiotów kolegialnych i innych gremiów w trybie zdalnym. Za zgodą 
członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia został zarejestrowany (dźwięk) na potrzeby 
sporządzenia protokołu. Wszystkie głosowania jawne i tajne odbyły się za pośrednictwem 
systemu Ankieter, a materiały związane z głosowaniami zostały udostępnione w wersji 
elektronicznej w folderze na Dysku Google Biura Rad Naukowych Dyscyplin dostępnym 
dla osób uprawnionych. Nie odnotowano poważnych problemów z oddaniem głosu.  

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz Etnologia 
i Antropologia Kulturowa, dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz. otworzyła posiedzenie Rady 
w formie wideokonferencji, a następnie przeszła do sprawdzenia listy obecności. 
W posiedzeniu uczestniczyło 31 osób, w tym 25 pracowników samodzielnych, 23 z tytułem 
profesora lub na stanowisku profesora uczelni. Osiągnięto zatem kworum wymagane do 
podejmowania uchwał (Rada liczy 38 członkiń i członków, w tym 29 pracowników 
samodzielnych i 27 z tytułem profesora lub na stanowisku profesora uczelni).  

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni goście: 
a. w związku ze sprawą nadania stopnia doktora mgr. Oscarowi Alfredowi Barbozie 

Lizano: dr hab. Tadeusz Cegielski, prof. ucz.; dr hab. Filip Kubiaczyk, prof. UAM; 
b. w związku ze sprawą nadania stopnia doktora mgr. Pawłowi Sygowskiemu: dr 

hab. Michał Janocha, prof. ucz.; dr hab. Mirosław Kruk, prof. UG. 

Za obsługę techniczną posiedzenia i sporządzenie protokołu odpowiadała mgr inż. 
Marzena Czmoch z Biura Rad Naukowych. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad 
Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad i poinformowała, że chciałaby wprowadzić 
drobną korektę w punkcie 10.: zatwierdzany będzie protokół z posiedzenia Rady w marcu, 
a nie w lutym. 
 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewody i postępowania doktorskie 

2. Nadanie stopnia doktora mgr. Oscarowi Alfredowi Barbozie Lizano. 
3. Nadanie stopnia doktora mgr. Pawłowi Sygowskiemu. 
4. Nadanie stopnia doktora mgr Monice Borys i wyróżnienie jej rozprawy 

doktorskiej. 
5. Zmiana recenzenta w postępowaniu doktorskim mgr Sary Herczyńskiej. 
6. Powołanie komisji w postępowaniu doktorskim mgr Barbary Dyndy. 

 
Postępowania habilitacyjne 

7. Powołanie komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr Agaty Łukszy.  
8. Powołanie komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr. Sergia Gonzáleza Vareli  



2 
 

 
9. Wybór przedstawicieli Rady do komisji  

a) kwalifikacyjnej na Wydziale Nauk o Kulturze i Sztuce; 
b) konkursowej na Wydziale Orientalistycznym (Zakład Iranistyki); 
c) konkursowej na Wydziale Orientalistycznym (Zakład Wschodu 

Starożytnego); 
d) kwalifikacyjnej na Wydziale Orientalistycznym (Zakład Sinologii).  

 
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 36 w dn. 12 marca 2024 r.  
11. Informacje Przewodniczącej i wolne wnioski.  

 
Wobec braku komentarzy i uwag na temat porządku obrad Przewodnicząca zarządziła 
głosowanie jawne w tej sprawie. 

Wyniki głosowania 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19  

Oddano głosów:   

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  
23 23 23 0 0 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 
 
 
Przewody i postępowania doktorskie 

2. Nadanie stopnia doktora mgr. Óscarowi Alfredowi Barbozie Lizano 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Wydziału „Artes Liberales”, działająca jako 
komisja doktorska w tym postępowaniu, wystąpiła z wnioskiem o nadanie stopnia doktora 
mgr. Óscarowi Alfredowi Barbozie Lizano. Złożył on rozprawę doktorską Pensamiento 
masónico y su influencia en la construcción de las nociones de nación en Centroamérica (1821–
1950) [Myśl wolnomularska i jej wkład w budowanie idei narodowych w Ameryce Centralnej 
(1821–1950] napisaną pod kierunkiem promotora dr. hab. Tadeusza Cegielskiego, prof. 
ucz. z Uniwersytetu Warszawskiego. Recenzentami rozprawy doktorskiej byli dr hab. Filip 
Kubiaczyk, prof. UAM oraz prof. dr hab. Jan Marcin Kula. Obie recenzje były pozytywne. 

Obrona rozprawy doktorskiej odbyła się 29 lutego 2024 roku. Rada Wydziału „Artes 
Liberales” jednogłośnie podjęła uchwałę o wystąpieniu do Rady Dyscyplin z wnioskiem o 
nadanie mgr. Óscarowi Alfredowi Barbozie Lizano stopnia doktora. Uprawnionych do 
głosowania było 38 osób, oddano 23 głosy ważne, w tym 23 na „tak”, 0 na „nie” i 0 
wstrzymujących się. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie 
tajne w tej sprawie.  

Wyniki głosowania  

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 32, kworum: 16 
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

26 26 26 0 0 
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Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz 
Etnologia i Antropologia Kulturowa jednogłośnie podjęła uchwałę o nadaniu 
mgr. Oscarowi Alfredowi Barbozie Lizano stopnia doktora. 
 
 
3. Nadanie stopnia doktora mgr. Pawłowi Sygowskiemu 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Wydziału „Artes Liberales”, działająca jako 
komisja doktorska w tym postępowaniu, wystąpiła z wnioskiem o nadanie stopnia doktora 
mgr. Pawłowi Sygowskiemu. Złożył on rozprawę doktorską Przemiany w architekturze i 
w wyposażeniu cerkwi unickich w XVIII wieku na terenie Metropolii Kijowskiej na przykładzie 
wybranych protokołów wizytacyjnych napisaną pod kierunkiem promotorów dr. hab. Michała 
Janochy, prof. ucz. (Uniwersytet Warszawski) oraz prof. dr. hab. Andrzeja Gila (Katolicki 
Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II). Recenzentami rozprawy doktorskiej byli prof. dr hab. 
Mirosław Kruk (Uniwersytet Gdański) i dr hab. Dorota Wereda, prof. ucz (Uniwersytet w 
Siedlcach). Obie recenzje były pozytywne. 

Obrona rozprawy doktorskiej odbyła się 29 lutego 2024 roku. Rada Wydziału „Artes 
Liberales” jednogłośnie podjęła uchwałę o wystąpieniu do Rady Dyscyplin z wnioskiem 
o nadanie mgr. Pawłowi Sygowskiemu stopnia doktora. Uprawnionych do głosowania było 
39 osób, oddano 23 głosy ważne, w tym 23 na „tak”, 0 na „nie” i 0 wstrzymujących się. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tej sprawie. Wobec braku uwag i komentarzy 
zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie tajne. 

Wyniki głosowania 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 33, kworum: 17 
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

23 23 23 0 0 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz 
Etnologia i Antropologia Kulturowa jednogłośnie podjęła uchwałę o nadaniu mgr. Pawłowi 
Sygowskiemu stopnia doktora. 
 
 
4. Nadanie stopnia doktora mgr Monice Borys i wyróżnienie jej rozprawy doktorskiej 
Przewodnicząca przekazała prowadzenie tego punktu dr hab. Magdalenie Radkowskiej-
Walkowicz, prof. ucz. – wiceprzewodniczącej Rady. 

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że Komisja Doktorska powołana w tym 
postępowaniu wystąpiła z wnioskiem o nadanie stopnia doktora mgr Monice Borys. Złożyła 
ona rozprawę doktorską Obrazy klas ludowych w polskiej kulturze popularnej po 1989 roku 
napisaną pod kierunkiem promotorki dr hab. Iwony Kurz, prof. ucz. (Uniwersytet 
Warszawski). Recenzentami rozprawy doktorskiej byli: prof. dr hab. Przemysław Czapliński 
(Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu); dr hab. Mirosław Filiciak, prof. ucz. 
(Uniwersytet SWPS); dr hab. Violetta Wróblewska, prof. ucz. (Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika w Toruniu). Wszystkie recenzje były pozytywne. W recenzji prof. Czaplińskiego 
zawarty był wniosek o wyróżnienie. 

Obrona rozprawy doktorskiej odbyła się 9 kwietnia 2024 roku. Komisja Doktorska 
jednogłośnie podjęła uchwałę o wystąpieniu do Rady Dyscyplin z wnioskiem o nadanie mgr 
Monice Borys stopnia doktora. Uprawnionych do głosowania było 11 osób, oddano 11 
głosów ważnych, w tym 11 na „tak”, 0 na „nie” i 0 wstrzymujących się.  
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W związku z wnioskiem prof. dr. hab. Przemysława Czaplińskiego zawartym w 

recenzji, a w dyskusji popartym przez pozostałych recenzentów, Przewodniczący zarządził 
głosowanie nad wyróżnieniem rozprawy doktorskiej. Uprawnionych do głosowania było 11 
osób, oddano 11 głosów ważnych, w tym 11 za wyróżnieniem, 0 na „nie” i 0 
wstrzymujących się.  

Wiceprzewodnicząca otworzyła dyskusję.  

Prof. dr hab. Piotr Taracha zapytał o pojęcie „klas ludowych”, z którym się wcześniej 
nie zetknął. Dotąd słyszał jedynie o klasach społecznych. 

Prof. Iwona Kurz wyjaśniła, że „klasy ludowe” występują tutaj jako jedna z klas 
społecznych. Liczba mnoga została celowo użyta ze względu na pewne rozmycie tego 
pojęcia również w dyskursie, który towarzyszy analizowanym przez doktorantkę 
przedstawieniom wizualnym. 

Prof. Agnieszka Grff-Osser dodała, jako członkini Komisji Doktorskiej, że była to 
wyjątkowa praca i wyjątkowa obrona, a całość wydarzenia określiła jako brawurowe. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodnicząca zamknęła dyskusję i zarządziła 
głosowanie tajne w sprawie nadania stopnia doktora.  

Wyniki głosowania  
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 27, kworum: 14 
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

22 21 21 0 0 

Jeden głos był nieważny z powodu niezaznaczenia żadnej odpowiedzi w systemie Ankieter. 
Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii 
oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa bezwzględną większością głosów podjęła 
uchwałę o nadaniu mgr Monice Borys stopnia doktora.  
 

Następnie Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wyróżnienia 
rozprawy doktorskiej.  
Wyniki głosowania  
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 27, kworum: 14 
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

22 21 18 0 3 
Jeden głos był nieważny z powodu niezaznaczenia żadnej odpowiedzi w systemie Ankieter. 
Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii 
oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa UW bezwzględną większością głosów podjęła 
uchwałę o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej mgr Moniki Borys. 
 
 
5. Zmiana recenzenta w postępowaniu doktorskim mgr Sary Herczyńskiej 

Przewodnicząca poinformowała, że prof. dr hab. Roch Sulima wyznaczony przez Radę 
Naukową Dyscyplin w dniu 12 marca 2024 r. na recenzenta w postępowaniu o nadanie 
mgr Sarze Herczyńskiej stopnia doktora złożył pisemną rezygnację z pełnienia tej funkcji z 
powodów zdrowotnych. Komisja Doktorska na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2024 r. 
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przedyskutowała propozycję nowej osoby – zaproponowano prof. Joannę Niżyńską 
(Indiana University w Bloomington). 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tej sprawie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
dyskusję i zarządziła głosowanie tajne w tej sprawie.  

Wyniki głosowania  

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 27, kworum: 14 
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

23 23 23 0 0 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz 
Etnologia i Antropologia Kulturowa jednogłośnie podjęła uchwałę o zmianie recenzenta w 
postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr Sarze Herczyńskiej. 
 
6. Powołanie komisji w postępowaniu doktorskim mgr Barbary Dyndy  
Mgr Barbara Dynda jest absolwentką studiów doktoranckich na Wydziale Polonistyki. 
Złożyła rozprawę doktorską Feministyczne archiwa. (Anarcho)feministyczne ziny po 1989 
roku napisaną pod kierunkiem promotorki dr hab. Marty Zimniak-Hałajko, prof. ucz. 
Promotorka przyjęła rozprawę doktorską. Kandydatka do stopnia doktora spełnia 
niezbędne wymogi określone w § 12 ust. 7 Załącznika nr 1 do Uchwały nr 157 Senatu UW 
z dn. 29 czerwca 2022 r. Kolejnym krokiem jest zatem powołanie Komisji Doktorskiej.  

W porozumieniu z zespołem konsultacyjnym Rady zaproponowano następujący skład 
Komisji Doktorskiej:  

− dr hab. Agata Chałupnik, 
− dr hab. Roman Chymkowski, 
− dr hab. Agnieszka Graff-Osser, prof. ucz., 
− prof. dr hab. Agnieszka Kościańska, 
− dr hab. Justyna Kowalska-Leder – przewodnicząca, 
− dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz., 
− dr hab. Sylwia Kuźma-Markowska, prof. ucz. 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie 

tajne w tej sprawie. 
Wyniki głosowania  
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 27, kworum: 14 
Oddano głosów: 

IMIĘ I NAZWISKO OGÓŁEM WAŻNYCH ZA PRZECIW 
WSTRZYMU- 
JĄCYCH SIĘ 

dr hab. Agata Chałupnik 20 20 19 1 0 

dr hab. Roman Chymkowski 20 20 20 0 0 

dr hab. Agnieszka Graff-Osser, prof. ucz. 20 20 20 0 0 

prof. dr hab. Agnieszka Kościańska 20 20 20 0 0 

dr hab. Justyna Kowalska-Leder – 
przewodnicząca 

20 20 20 0 0 

dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz. 20 20 20 0 0 

dr hab. Sylwia Kuźma-Markowska, prof. 
ucz. 

20 20 20 0 0 
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Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz 
Etnologia i Antropologia Kulturowa UW bezwzględną większością głosów podjęła 
uchwałę o powołaniu komisji doktorskiej w postępowaniu o nadanie mgr Barbarze Dyndzie 
stopnia doktora. 
 
 
Postępowania habilitacyjne 
 
7. Powołanie komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr Agaty Łukszy  
Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęło pismo z Rady Doskonałości Naukowej, która 
wyznaczyła przewodniczącego i trzech recenzentów komisji habilitacyjnej w postępowaniu 
wszczętym na wniosek dr Agaty Łukszy w dyscyplinie nauki o kulturze i religii. 
Rada Doskonałości Naukowej wyznaczyła następujących członków komisji: 

− przewodnicząca komisji: prof. dr hab. Małgorzata Sugiera, Uniwersytet Jagielloński 
w Krakowie; 

− recenzentka: dr hab. Agnieszka Marszałek, prof. UJ, Uniwersytet Jagielloński w 
Krakowie; 

− recenzent: prof. dr hab. Wojciech Owczarski, Uniwersytet Gdański; 
− recenzentka: dr hab. Agnieszka Jelewska, prof. UAM, Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu. 
 
Przewodnicząca przypomniała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, Rada 

Naukowa Dyscyplin powołuje całą komisję, uzupełniając jej skład o jednego recenzenta, 
jednego członka oraz sekretarza. Po konsultacjach zaproponowała następujących 
kandydatów do tych funkcji: 

− recenzentka: dr hab. Ewa Partyga, prof. IS PAN, Instytut Sztuki Polskiej Akademii 
Nauk; 

− członkini: dr hab. Małgorzata Litwinowicz-Droździel, prof. ucz., Uniwersytet 
Warszawski; 

− sekretarz: dr hab. Piotr Morawski, Uniwersytet Warszawski. 
 
Wyniki głosowania  
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 27, kworum: 14 
Oddano głosów: 

IMIĘ I NAZWISKO OGÓŁEM WAŻNYCH ZA PRZECIW 
WSTRZYMU-
JĄCYCH SIĘ 

prof. dr hab. Małgorzata Sugiera, UJ – 
przewodnicząca 

22 22 22 0 0 

dr hab. Agnieszka Marszałek, prof. UJ – 
recenzentka 

22 22 22 0 0 

prof. dr hab. Wojciech Owczarski, UG – 
recenzent 

22 22 22 0 0 

dr hab. Agnieszka Jelewska, prof. UAM – 
recenzentka 

22 22 22 0 0 

dr hab. Ewa Partyga, prof. ISz PAN – 
recenzentka 

22 21 21 0 0 

dr hab. Małgorzata Litwinowicz-Droździel, 
prof. ucz. – członkini 

22 21 20 1 0 

dr hab. Piotr Morawski – sekretarz 22 21 21 0 0 
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Trzy głosy były nieważne z powodu niezaznaczenia żadnej odpowiedzi w systemie 
Ankieter. 
Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz 
Etnologia i Antropologia Kulturowa bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę o 

powołaniu komisji habilitacyjnej w postępowaniu o nadanie dr Agacie Łukszy stopnia 
doktora habilitowanego. 
 
8. Powołanie komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr. Sergia Gonzáleza Vareli 
Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęło pismo z Rady Doskonałości Naukowej, która 
wyznaczyła przewodniczącego i trzech recenzentów komisji habilitacyjnej w postępowaniu 
wszczętym na wniosek dr. Sergia Gonzáleza Vareli w dyscyplinie etnologia i antropologia 
kulturowa. 
Rada Doskonałości Naukowej wyznaczyła następujących członków komisji: 

− przewodnicząca komisji: prof. dr hab. Michał Buchowski, Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu; 

− recenzentka: dr hab. Kinga Maria Czerwińska, prof. UŚ, Uniwersytet Śląski; 
− recenzentka: dr hab. Karolina Bielenin-Lenczowska, prof. IS PAN, Instytut Slawistyki 

Polskiej Akademii Nauk; 
− recenzent: prof. dr hab. Waldemar Kuligowski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu 
 

Przewodnicząca przypomniała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, Rada 
Naukowa Dyscyplin powołuje całą komisję, uzupełniając jej skład o jednego recenzenta, 
jednego członka oraz sekretarza. Po konsultacjach zaproponowała następujących 
kandydatów do tych funkcji: 

− recenzentka: dr hab. Honorata Jakubowska, prof. UAM, Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu;  

− członkini: prof. dr hab. Anna Wieczorkiewicz, Uniwersytet Warszawski;  
− sekretarz: dr hab. Hubert Wierciński, Uniwersytet Warszawski. 

 
Wyniki głosowania  
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 27, kworum: 14 
Oddano głosów: 

IMIĘ I NAZWISKO OGÓŁEM WAŻNYCH ZA PRZECIW 
WSTRZYMU-
JĄCYCH SIĘ 

prof. dr hab. Michał Buchowski, UAM - 
przewodniczący 

21 20 18 1 1 

dr hab. Kinga Maria Czerwińska, prof. UŚ - 
recenzentka 

21 21 20 0 1 

dr hab. Karolina Bielenin-Lenczowska, prof. 
IS PAN - recenzentka 

21 21 20 0 1 

prof. dr hab. Waldemar Kuligowski, UAM - 
recenzent 

21 21 20 0 1 

dr hab. Honorata Jakubowska, prof. UAM – 
recenzentka 

21 21 20 0 1 

prof. dr hab. Anna Wieczorkiewicz – 
członkini 

21 21 20 0 1 

dr hab. Hubert Wierciński – sekretarz 21 21 20 0 1 

Jeden głos był nieważny z powodu niezaznaczenia żadnej odpowiedzi w systemie Ankieter. 
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Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz 
Etnologia i Antropologia Kulturowa bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę o 
powołaniu komisji habilitacyjnej w postępowaniu o nadanie dr. Sergio Gonzálezovi Vareli 
stopnia doktora habilitowanego. 
 
 
9. Wybór przedstawicieli Rady do komisji  

 
a) kwalifikacyjnej na Wydziale Nauk o Kulturze i Sztuce 

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął wniosek z Wydziału Nauk o Kulturze i Sztuce 
o wyznaczenie przedstawiciela Rady do składu komisji do spraw zatrudnień i awansów 
w sprawie przedłużenia zatrudnienia dr Iwy Kołodziejskiej na czas nieokreślony. Na 
przedstawiciela Rady zaproponowano dr Justynę Schollenberger. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tej sprawie. Wobec braku zgłoszeń zarządziła 
głosowanie.  
Wyniki głosowania  
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19.  
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

26 26 26 0 0 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o wyznaczeniu 
dr Justyny Schollenberger na przedstawicielkę RND NKiRoEiAK do komisji do spraw 
zatrudnień i awansów w sprawie przedłużenia zatrudnienia dr Iwy Kołodziejskiej na czas 
nieokreślony na Wydziale Nauk o Kulturze i Sztuce". 
 

b) konkursowej na Wydziale Orientalistycznym (Zakład Iranistyki) 

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął wniosek z Wydziału Orientalistycznego 
o wyznaczenie przedstawiciela Rady do składu komisji konkursowej na stanowisko 
adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na Wydziale Orientalistycznym 
(Zakład Iranistyki). Na przedstawicielkę Rady zaproponowano dr hab. Agatę Nalborczyk, 
prof. ucz. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tej sprawie. Wobec braku zgłoszeń zarządziła 
głosowanie.  
Wyniki głosowania  
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19.  
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

26 26 26 0 0 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o wyznaczeniu 
dr hab. Agaty Nalborczyk, prof. ucz. na przedstawicielkę RND NKiRoEiAK do komisji 
konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na 
Wydziale Orientalistycznym (Zakład Iranistyki). 
 

c) konkursowej na Wydziale Orientalistycznym (Zakład Wschodu Starożytnego) 

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął wniosek z Wydziału Orientalistycznego 
o wyznaczenie przedstawiciela Rady do składu komisji konkursowej na stanowisko 
asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na Wydziale Orientalistycznym 
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(Zakład Wschodu Starożytnego). Na przedstawicielkę Rady Dyscyplin została 
zaproponowana prof. dr hab. Katarzyna Pachniak. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tej sprawie. Wobec braku zgłoszeń zarządziła 
głosowanie.  
Wyniki głosowania  
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19.  
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

26 26 26 0 0 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o wyznaczeniu 
prof. dr hab. Katarzyny Pachniak na przedstawicielkę RND NKiRoEiAK do komisji 
konkursowej na stanowisko asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na 
Wydziale Orientalistycznym (Zakład Wschodu Starożytnego). 
 

d) kwalifikacyjnej na Wydziale Orientalistycznym (Zakład Sinologii) 

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął wniosek z Wydziału Orientalistycznego 
o wyznaczenie przedstawiciela Rady do składu komisji ds. kadrowych w sprawie 
przedłużenia zatrudnienia mgr. Alberta Kozika na czas nieokreślony na stanowisku 
asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na Wydziale Orientalistycznym 
(Zakład Sinologii). Na przedstawicielkę Rady zaproponowano dr hab. Iwonę Kordzińską-
Nawrocką, prof. ucz.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tej sprawie. Wobec braku zgłoszeń 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.  
Wyniki głosowania  
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19.  
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

26 26 26 0 0 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o wyznaczeniu 
dr hab. Iwony Kordzińskiej-Nawrockiej, prof. ucz. na przedstawicielkę RND NKiRoEiAK do 
komisji ds. kadrowych w sprawie przedłużenia zatrudnienia mgr. Alberta Kozika na czas 
nieokreślony na stanowisku asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na 
Wydziale Orientalistycznym (Zakład Sinologii). 
 
 
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 36 w dn. 12 marca 2024 r.  

Przewodnicząca poinformowała, że nie otrzymała uwag do protokołu. Zapytała, czy ktoś 
chciałby zgłosić jakieś uwagi na posiedzeniu. Wobec braku zgłoszń zarządziła głosowania 
jawne w sprawie przyjęcia protokołu. 
Wyniki głosowania 
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19. 
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

28 28 28 0 0 
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Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia Rady w 
dn. 12 marca 2024 r. 
 
 
11. Informacje Przewodniczącej i wolne wnioski 

Przewodnicząca wspomniała o zbliżającej się rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Nauk 
Humanistycznych. Na prośbę Szkoły zgłoszeni zostali kandydaci do komisji rekrutacyjnych 
w dwóch dyscyplinach: nauki o kulturze i religii oraz etnologia i antropologia kulturowa. 
Niestety powołanie jednak komisji dla dwóch dyscyplin okazało się skomplikowane pod 
względem formalnym. Według nowych wyliczeń przydzielono odpowiednio 10 i 2 miejsca 
dla kandydatów z nokir i eiak. W przypadku, gdy w jakiejś dyscyplinie nie zostaną 
wypełnione miejsca, będą mogły zostać przesunięte do tej dyscypliny, która ma największą 
liczbę kandydatów.  

Przewodnicząca poinformowała o zaproszeniu na spotkanie wszystkich 
Przewodniczących Rad z Prorektorem UW, prof. Zygmuntem Lalakiem w sprawie 
propozycji zmian w Ustawie – Prawo o szkolnictwie wyższym przygotowanych przez Radę 
Doskonałości Naukowej.  

 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca zamknęła obrady i 
podziękowała wszystkim za obecność oraz za udział w głosowaniach. Podziękowała też p. 
Marzenie Czmoch za wsparcie techniczne i przygotowanie spotkania. Zaprosiła na kolejne 
posiedzenie – 14 maja 2024 roku o godz. 16.30. 

Posiedzenie zamknięto ok. godz. 17.50. 

 

Protokołowała:  

M. Czmoch 

 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii  
oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa:  

I. Kurz 


